


Edição 4.262 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA N° 043/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QM4W383Q-EFFSSASA-MSYTDDBO-L04LIYRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

APOSTILA N° 043/2022 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 
65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Estadual n° 4.660/86. 

RESOLVE 

 
Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR 
CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA QUARTA do contrato n°  419/2021, celebrado entre o Município de 
Capim Grosso e a Empresa JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
24.344.408/0001-49 Situada à Rua Dom Macedo, 182, Bairro: Centro. Maragogipe - Bahia, neste ato 
representado por VICTOR ANTÔNIO NASCIMENTO DA SILVA, inscrito no CPF: 019.742.045-10, passando 
a vigorar a seguinte alteração: 
 

ITEM NATUREZA DOS SERVIÇOS UND. QUANT. 
VALOR UNIT 

(C/BDI) 
VALOR 
TOTAL 

1 

PROJETO PARA CONSTRUÇÃO / 
REFORMA / REQUALIFICAÇÃO / 
AMPLIAÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS, 
QUADRAS, GINÁSIOS E AFINS 

M² 7.000,00 R$ 20,90 R$ 146.300,00 

2 
PROJETO PARA 
CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO 
DE IMÓVEIS ADMINISTRATIVOS 

M² 1.500,00 R$ 29,57 R$ 44.355,00 

3 
PROJETO PARA PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS PÚBLICAS 

KM 33,3151791 R$ 5.166,84 R$ 172.134,20 

4 
PROJETO PARA RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS 

KM 20 R$ 2.912,69 R$ 58.253,80 

TOTAL R$ 421.043,00 
 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as 
disposições deste instrumento. 
 
 
Capim Grosso, 05 de maio de 2022. 
 
 

 
 

HUMBERTO ARAUJO RIBEIRO 
Secretario de Finanças 

Edição 4.262 | Ano 8
31 de maio de 2022

Página 3

APOSTILA N° 043/2022

Certificação Digital: QM4W383Q-EFFSSASA-MSYTDDBO-L04LIYRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA N° 043/2022


		2022-05-31T17:27:46-0300




